
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33757   9Terça-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2018 

Leia-se:

NOME IDENTIDADE FUNCIONAL PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

TATIANA MELO DO 
NASCIMENTO 5922644/1 01/10/2017a

30/09/2018
02/01/2019a
31/01/2019

Protocolo: 392123

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 552DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018
Nome: Mônica de Souza RodriguesCargo: Assessor Técnico
Nº de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança e Paragominas/PA.
Período:12 a 14/12/2018
Objetivo:Cumprir agenda Institucional, onde irá acompanhar 
a Presidente desta Fundação em visita técnica aos Núcleos do 
PROPAZ Integrado nos municípios supracitados para reuniões de 
orientação quanto ao encerramento do exercício/2018, com vis-
tas ao cumprimento da missão institucional,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 391923

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 557 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO 
PROPAZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto publicado no DOE nº 33.084, de 09 de março de 2016, 
bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e 
ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2018/540943,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 549 de 05 de dezembro de 
2018, publicada no DOE Nº 33.754, página 7 de 06 de dezembro 
de 2018, a qual concedeu diárias ao servidor ALCEMIR ROSA 
PINHEIRO, Identidade Funcional nº 5932273/1, ocupante do 
cargo de Coordenador de Núcleo Regional, aos municípios de 
Bragança e Paragominas, no período de 12 a 14/12/2018, com o 
objetivo de Cumprir agenda Institucional, onde irá acompanhar 
a Presidente desta Fundação em visita técnica aos Núcleos do 
PROPAZ Integrado nos municípios supracitados para reuniões 
de orientação quanto ao encerramento do exercício/2018, com 
vistas ao cumprimento da missão institucional
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
Fundação PROPAZ

Protocolo: 391933

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO PROTOCOLO 390098 
referente ao CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 76/2018 – 
SEAD, CONTRATADO: BANCO ITAÚ CONSIGNADO, CNPJ 
33.885.724/0001-29.
ORDENADORA DE DESPESA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 392059

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO C-173

EDITAL Nº 25/2018 – SEAD, 10 DE DEZEMBRO DE 2018
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secreta-
ria de Estado de Educação – SEDUC, representadas por suas 
Secretárias de Estado, no uso das atribuições legais e em cum-
primento à decisão liminar proferida no Mandado de Seguran-
ça nº 0856952-42.2018.8.14.0301, torna pública a retifi cação 
do resultado defi nitivo da avaliação de títulos e resultado fi nal 
de aprovados para o candidato ARENILDO DOS SANTOS SILVA, 
número de inscrição 852029743 cargo Professor Classe I Nível 
A – História, URE 06 – Monte Alegre, conforme a seguir discri-
minado:

Nome Inscrição Cargo/Disciplina/URE
Nota 

Avaliação 
de Títulos

Nota 
Final

Classifi cação – 
Resultado Final

Arenildo Dos Santos 
Silva

(sub judice) 
852029743

Professor Classe I Nível A 
- História, URE 06 – Monte 

Alegre
2,00 17,12 1º

Considerando a retifi cação, fi cam os demais candidatos ao cargo 
Professor Classe I Nível A - História, URE 06 – Monte Alegre re-
classifi cados no Resultado Final de Aprovados, publicado no DOE 
Nº 33.697 DE 11.09.2018, conforme Anexo Único deste edital.
Belém/PA, 10 de dezembro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – Resultado Final de Aprovados

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota 
Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852029743 Arenildo Dos Santos Silva 
(sub judice) 17,12 1º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852009845 Andréia Guedes Gomes 
Da Silva 16,05 2º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852024931 Marlos Roberto Santos 
Sanches 16,02 3º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852009231 Josiney Estelevito Lopes 
Junior 15,35 4º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852030282 Abimael Lucas Neves 
Tavares 15,14 5º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852014141 Rafael Nascimento Lopes 15,1 6º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852024810 Noyanna Da Silva De 
Assuncao 14,59 7º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852036883 Camila Silva Gomes 14,26 8º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852039813 Leomar Bezerra Baltazar 14,24 9º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - HISTÓRIA

URE 06 
- MONTE 
ALEGRE

852032531 Ricardo Guimarães De 
Sousa 14,1 10º

Protocolo: 392134
CONVÊNIO N° 012/2018
Exercício: 2018
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado e não remu-
nerado aos estudantes regularmente matriculados nos cursos 
superiores de graduação, nos órgãos da Administração Direta, 
Entidades Autárquicas e Fundações do Governo do Estado do 
Pará.Vigência do Convênio: 11/12/2018 a 10/12/2023
Valor:R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 11/12/2018
PARTES:
Benefi ciário: UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA – 
UNISUL
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria 
de Estado de
Administração - SEAD

Protocolo: 392136

PORTARIA Nº 521/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 
31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº. 
1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/204755 de 09.05.2018;
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 1º; 4º, inciso I, 
Parágrafo Único, e 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de 
18/01/2018, com ônus para o Órgão Cessionário, a cedên-
cia do servidor MANOEL AZEVEDO DA SILVA, Id. Funcional nº. 
3281515/1, ocupante do cargo de Vigilante, para a Defensoria 
Pública do Estado do Pará.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 391901
PORTARIA Nº 518-A/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 
31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº. 
1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/416126 de 13.09.2018;
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 1º; 4º, inciso I, 
Parágrafo Único, e 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de 
18/01/2018, com ônus para o Órgão Cessionário, a cedência 
do servidor FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 
3252884/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para a Casa Civil da Governadoria do Estado - CCG.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 391910
PORTARIA Nº 520/2018-GS/SEAD DE 19 DE JULHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 
31.824 de 03.01.2011, e considerando o disposto no Decreto nº. 
1960, de 18 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/204755 de 09.05.2018;
R E S O L V E:
I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 1º; 4º, inciso I, 
Parágrafo Único, e 5º, §§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de 
18/01/2018, com ônus para o Órgão Cessionário, a cedência 
do servidor LUCIDELSON BRITO DE ALMEIDA, Id. Funcional nº. 
3279766/1, ocupante do cargo de Vigilante, para a Defensoria 
Pública do Estado do Pará.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 19/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE JULHO DE 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 391904

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 466 de 07 de dezembro de 2018
CONCEDER, a servidora LUZIA FRANCILENE CORREA DA CRUZ, 
matrícula Nº 3156397/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, lotada na Agência Municipal de Alenquer, 30(trinta) 
dias de Licença Prêmio, referente ao 8º triênio, no período de 
03/12/2018 a 01/01/2019, devendo retornar ao serviço no dia 
02/01/2019.A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar 
do dia 03 de dezembro de 2018.
José Moreira Sales


